

## خبرها

## چهارمین محموله از کمک‌های بشردوستانه ایران وارد اندونزی شد

فارس : یک هواپیمای دیگر حامل کمک‌های سازمان هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران به زلزله‌زدگان جزیره جاوه مرکزی در اندونزی عصر دیروز در فرودگاه شهر سولوی اندونزی به زمین نشست. این هواپیم‌ا حامل ۳۵ تن کالا شامل یک هزار و ۵۰۰ تخته چادر، دوهزار تخته زیرانداز و ۵۰۰ بسته‌نوش‌افزار بود. روز پنجشنبه گذشته نیز یک هواپیمای دیگر حامل کمک‌های بشردوستانه ایران به زلزله‌زدگان اندونزی محموله خود را تحویل مقامات این کشور داده بود. این ششمین محموله کمک‌های سازمان هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران به زلزله‌زدگان اخیر منطقه جاوه مرکزی اندونزی است. یک گروه پزشکی هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران نیز پس از اتمام ماموریت دوفت‌های در منطقه زلزله‌زده و پیش از بازگشت به کشورمان، کلبه داروها و لوازم پزشکی موجود در کلینیک خود در شهر باتول را به مسئولان منطقه به عنوان کمک تحویل داد. همچنین دو تخته چادر بزرگ برای ورزشگاه دانشگاه جوکجاکارتا هدیه شد. زلزله اخیر اندونزی نزدیک به حوز هفت هزار کشته و دست کم بیست هزار زخمی بر جای گذاشت.

یک هواپیمای حامل کمک‌های بشردوستانه ایران در فرودگاه سولوی اندونزی

## شهرداری تهران ۱۰۰ متخصص امور شهری برای فلسطینی‌ها آموزش می‌دهد

فارس : شهردار تهران با تقاضای آموزش ۱۰۰ متخصص امور شهری برای مردم فلسطین و پاسخگویی به سایر مطالبات نمایندگان آنان در حوزه شهری، در چارچوب توافقات دولت‌های ایران و فلسطین موافقت کرد.
محمدباقر قالیباف عصر امروز در نشست یک‌ساعته با وزیر امور خارجه و مدیرکل امور شهرداری‌های فلسطین با تأکید بر اینکه شهرداری‌های فلسطین قبل از اینکه نیاز به تجهیزات داشته باشند نیاز به نیروهای آموزش دیده دارند، تصریح کرد: شهرداری تهران در چارچوب توافقات دولت ایران با دولت خودگران فلسطین آمادگی ارائه تسهیلات در بخش آموزشی و تجهیزات شهری دارد. وی با ارائه پیشنهاد تدوین طرح جامع توسط شهرداری‌های فلسطین قبل از انجام هر گونه اقدامی تصریح کرد: شهرداری تهران این آمادگی را دارد که نیروهای تخصصی مورد نیاز شهرداری‌های فلسطین را در مدت‌زمان کمتر از سه ماه در صورت برخورداری آنان از آموزش‌های لازم در حوزه مسائل شهری پرورش دهد.
شهردار تهران در ادامه نسبت به ارائه تجهیزات در بخش آتش نشانی و امور مربوط به نظافت و بهداشت شهر توسط شهرداری تهران اعلام آمادگی کرد. وی در قبال تقاضای میهمانان فلسطینی خود در زمینه برنامه‌ریزی و ارائه تجهیزات در زمینه فاضلاب، جمع‌آوری زباله، سیستم آبرسانی بهداشتی و اطفای حریق به شهرهای فلسطین اعلام آمادگی کرد و از آنان خواست تا مزایات تقاضاهای خود را با معاونت خدمات شهری شهرداری تهران هماهنگ کنند.
قالیباف در پاسخ به سؤال محمود الزهار وزیر خارجه فلسطین مبنی‌بر میزان محدودیت شهرداری تهران برای آموزش متخصصین امور شهری و ارائه تجهیزات گفت: شهرداری تهران در چارچوب توافقات دولت‌های ایران و فلسطین آماده هر گونه همکاری با شهرداری‌های شهرهایی که در مورد آنها توافقاتی انجام گرفته، است.
شهردار تهران با تقاضای دیگر وزیر امور خارجه خود در فلسطین بخصوص برگزاری نشست‌های دیگر برای تشریح جزئیات برنامه اولی‌های که به همراه خود دارد، موافقت کرد و مقرر شد که این جلسه فردا ساعت ۸ صبح برگزار شود.
براساس این گزارش سفیان ابوسرحه مدیرکل امور شهرداری‌های فلسطین نیز در این مراسم با اشاره به فعالیت ۲۶۰ شهرداری در فلسطین و تلاش آنان برای دستیابی به خودکفای تصریح کرد: شهرداری شهر غزه به عنوان بزرگترین شهرداری باید به ۶۰۰هزار جمعیت خدمات شهری ارائه دهد.

وی عدم برگزاری مجالس مختلف توسط شهرداری‌ها را از جمله سیاست‌های کاهش هزینه عنوان کرد و گفت: علاوه بر این اتحادیه شهرداری‌ها برای رسیدگی به امور شهرداری‌ها تشکیل شده است.
مدیرکل امور شهرداری‌های فلسطین برنامه‌ریزی برای چگونگی بهره‌برداری و استفاده از زمین را از دیگر اقدامات عنوان کرد و گفت: عقب‌ماندگی و تخریب زیرساخت‌های شهری از جمله مشکلات جدی شهرداری‌های فلسطین است که در این زمینه نیازمند کمک‌های شهرداری در بخش آموزش‌های تخصصی و تجهیزات هستیم. ابوسرحه تأکید کرد: انتظار داریم که شهرداری تهران تعدادی از شهرداری‌های بزرگ شهرهای فلسطین را تحت پوشش خود قرار دهد.

شهردار تهران با وزیر امور خارجه فلسطین

## رود موتورسیکلت‌های برقی به پایتخت

ایستا : مجری طرح جامع کاهش آلودگی هوای تهران با اشاره به آغاز طرح تعویض موتورسیکلت‌های دوزمانه همزمان با هفته محیط زیست گفت: تاکنون ۸۵۰ دستگاه موتورسیکلت دوزمانه از راه خارج شده است. دکتر فتح‌الله اسمی افزود: این طرح هم‌اکنون در یک جایگاه در سه راه آذری توسط شرکت نیرو محرکه آغاز شده و مدت‌زمان تحویل موتورسیکلت دوزمانه توسط مالکین و بررسی اسناد و مدارک به پایان رسیده. این موتورسیکلت‌های چهارم‌انه بین ۳۰ تا ۴۵ دقیقه پینی شده است. وی افزود: اجرای این طرح که در آن قرار است ۱۰ هزار دستگاه موتورسیکلت دوزمانه جایگزین شود تا پایان نیز تراه تعیین شده است، لذا از مالکین موتورسیکلت‌های دوزمانه فرسوده درخواست می‌شود در این بازه زمانی برای جایگزینی موتورسیکلت خود مراجعه کنند. مجری طرح جامع کاهش آلودگی هوای تهران تأکید کرد: در صورتی که مراجعه‌کنندگان بیش از یک ساعت مجبور باشند در این مراکز برای اسقاط موتورسیکلت‌های خودوقت صرف کنند جایگاه‌های دیگری نیز تعیین خواهد شد. وی تأکید کرد: قرار است به موتورسیکلت‌های دوزمانه کارت سهمیه‌بندی سوخت داده نشود و از تردد آنها در سطح شهر به‌طور نیروی انتظامی جلوگیری به عمل آید. گفت: اجرای این طرح با ۸/۲ میلیارد تومان بازانه دولتی اجرا شده و برای هر دستگاه موتورسیکلت ۲۸۸ هزار تومان بازانه پرداخت و تنها ۲۵۰ هزار تومان توسط مالک پرداخت می‌شود. مجری طرح جامع کاهش آلودگی هوای تهران خاطرنشان کرد: در نظر است که نوع تعویض ۲۰ هزار دستگاه موتورسیکلت دوزمانه باقی‌مانده در تهران از ۴۰ هزار دستگاه موتورسیکلت به صورت یک‌جا جمع‌آوری شود که جایگزین آن توسط موتورسیکلت‌های استاندارد با سوخت بنزینی، موتورهای برقی، موتورهای هیبریدی (ایو و پتر بنی)، موتورهای دارای باتری سوختی (Fuel cell) و باتری اتانول (گایه) که تکنولوژی روز کشور شورای توسعه یافته است، جایگزین می‌شود، لذا شرکت‌های تولیدکننده موتورسیکلت باید نسبت به انتقال تکنولوژی‌های مذکور اقدام کنند. وی در پایان تأکید کرد: تمامی اقدامات در راه‌های دستیابی به هوای پاک و آسمان آبی در تهران است که قرار است تهران به عنوان شهر نمونه سبز در ایران معرفی شود.

نقش‌شدن یک شهروند ایرانی در نقش‌شدن یک شهروند فلسطینی

تنها اندکی پس از ماجرای جنجالی برج جهان‌نما و میدان نقش جهان، میراث فرهنگی و تاریخی اصفهان با یک چالش دیگر روبه‌رو شده است. این بار عبور مترو از چهارباغ عباسی باعث نگرانی‌هایی در میان دوستداران میراث فرهنگی و محیط زیستی شده است. طی هفته‌های گذشته با اعلام خبر عبور مترو از چهارباغ بسیاری از فعالان غیردولتی حامی میراث فرهنگی و محیط زیست به این تصمیم مجربان طرح متروی اصفهان اعتراض کرده‌اند. محمدعلی دادخواه، وکیل دادگستری و عضو کانون مدافعان حقوق بشر هم در همین رابطه شکایتی را در دادگستری استان اصفهان طرح کرده است که به گفته وی اواسط این هفته جلسه بازپرسی دادگاه برگزار خواهد شد. دادخواه از رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری کشور و مسئولان مترو به‌دلیل بی‌توجهی به قوانین داخلی و معاهدات بین‌المللی که ایران به آنها پیوسته است و تهدید آثار تاریخی اصفهان شکایت کرده است. وی همچنین نسبت به قطع درختان چهارباغ اعتراض کرده است. قطع درختان چهارباغ واکنش‌های منفی بسیاری را در پی‌داشته است. یک عضو شورای شهر اصفهان با اصفهان به قطع درختان گفته است: درختان خیابان چهارباغ بالا قربانی طرح احداث قطار شهری شده است. ده‌ها اصله درخت در مقابل بیمارستان شریعی در خیابان چهارباغ بالا توسط کارگران شهرداری قطع شده است. این نقطه، محل احداث یکی از

ایستگاه‌های قطار شهری اصفهان است. محمود محمدی عضو شورای شهر اصفهان هفته قبل در جلسه علنی شورای شهر اصفهان گفت: قطع درختان تونمند در خیابان چهارباغ بالای اصفهان یک اقدام نسنجیده است. وی هشدار داد: به‌دنبال این اقدامات نسنجیده مشکلات زیادی به‌وجود خواهد آمد.

به گفته وی، کار بود ایستگاه‌های مترو در زیرزمین احداث شود، ولی با این اقدام شهرداری و قطار شهری، به نظر می‌رسد که آنها در حال برنامه‌ریزی برای ایجاد ایستگاه مترو در سطح خیابان هستند. وی تصریح کرد: با وجود مخالفت میراث فرهنگی و آثار تاریخی در این خیابان، قطع درختان موجب نآراحتی مسئولین میراث فرهنگی خواهد شد. محمدی گفت: مسئولین ابتدا باید وضعیت ایستگاه‌های مترو را روشن می‌کردند و بعد تصمیم به قطع درختان خیابان چهارباغ بالا می‌گرفتند. درختان را بشانه ریشه کن کردند کن عضو انجمن حفاظت از میراث فرهنگی، طبیعی و آثار تاریخی در گفت‌وگو با خبرنگار شرق گفت: با قطع درختان چهارباغ دیگر نمی‌توان نام چهارباغ را به این منطقه اطلاق کرد و هویت و موجودیت چهارباغ زیر سؤال می‌رود. به گفته ابراهیم آذری، کارگران شبانه جاده را هشدار داد که درختان را ریشه‌کن نکنند. در این حالی که براساس قانون قطع درختان جرم است و سه سال حبس را به‌دنبال دارد اما این اقدام صورت گرفته است و احتمالاًپخواهند این اقدام را ادامه بدهند. آذری گفت: ۱۶‌ماه قبل همایشی با حضور بیش از شصصد تن از کارشناسان و صاحب‌نظران در

## دور جدید اعتراض‌ها به عبور مترو از چهارباغ اصفهان

# دادگاه مترو و چهارباغ این هفته برگزار می‌شود

محمدرضا باهنر



اصفهان برگزار شد که همه شرکت‌کنندگان به اتفاق بر عدم عبور مترو از چهارباغ تأکید کردند. در پایان آن همایش نیز قطعنامه‌ای صادر شد و در پی آن شورای ترافیک کشور تصویب کرد که مترو از چهارباغ عبور نکند اما اخیراً با خبر شدیم که شورای ترافیک اصفهان مصوبه‌ای را داشته که بر اساس آن مترو از چهارباغ عبور می‌کند.

وی گفت: ما پیشنهاداتی را مبنی بر عبور مترو از خیابان‌های شمس آبادی و گل‌دسته ارائه کردیم و در جلسه‌ای که به دعوت رئیس شورای شهر برگزارشد رئیس شورا گفت که پیشنهاد دوم یعنی عبور مترو از گل‌دسته را می‌پذیرد اما مسافانه اخیراً مطلع شدیم که تصمیم دیگری گرفته شده است. انجمن حفاظت از میراث فرهنگی، طبیعی و آثار تاریخی اصفهان اخیراً با ارسال نامه‌ای خطاب به رئیس جمهور، خواستار تجدید نظر در مسیر عبور متروی اصفهان از محل چهارباغ تاریخی عباسی شده است. در این نامه با اشاره به برگزاری همایشی در آبان ماه سال ۸۳ با عنوان مسیر مترو و بافت تاریخی اصفهان با حضور متخصصان، انجمن مهندسان معمار و شهرساز اصفهان برگزار شد، در مورد عبور مترو از خیابان شمس آبادی به جای چهارباغ به اتفاق نظر حاضران، قطعنامه‌ای صادر شد. در این نامه تصریح شده است: در این همایش مسیر عبور مترو از چهارباغ با دید کارشناسی بررسی و عبور مترو از چهارباغ رد شد. در این نامه افزوده شده است: ایکن پس از ۱۶ ماه و بدون آنکه کار کارشناسی عمده‌ای در این مورد صورت گرفته

# برگزاری جشنواره کودکان ایران

شهرک کوچک ترافیک جشنواره با کمک پلیس تهران و اجرای برنامه‌های هنری با حضور هنرمندان سرشناس برنامه‌های کودک و نوجوان صدواسیم‌را از جمله بخش‌های مختلف این جشنواره عنوان کرد و گفت: طی ۹۰ روز برگزاری این جشنواره اکثر تولیدکنندگان کالا و خدمات مربوط به کودکان غرفه‌هایی را به خود اختصاص می‌دهند و برای نخستین بار سعی شده در قالب راه اندازی این جشنواره ضمن کمک به والدین برای تهیه مایحتاج سال تحصیلی آینده کودکان حرمتی جداگانه نیز برای بچه‌هاست و جزء اهداف موسسه هنر و اندیشه بوده که برگزارکننده این جشنواره است و سال‌ها است که محصولات فرهنگی و برنامه‌های تلویزیونی برای بچه‌ها تولید می‌کرده است و فراهانی معرفی اسطیر ایرانی، آموزش ترافیک در

## انجمن آژایمر ایران

# حامی بیماران آلزایمری

## مینا صباغی

افراد است. چرا که این مراقبین با مشکلات بسیار علیده‌ای روبه‌رو هستند به طوری‌که اگر آموزش ببینند که چگونه با بیمارشان رفتار و از آنها مراقبت کنند تا حدود زیادی از مشکلات روحی و روانی آنان کاسته خواهد شد. «

صالحی همچنین وجود این انجمن را یکی از مهمترین عوامل شناخت این بیماری در جامعه مطرح می‌کند و می‌گوید: «تا حال در تمام مراکزى که همایش و تجمعی برقرار بوده است حضور داشته‌ایم و اطلاع‌رسانی کردیم، روزنامه‌ها و نشریات نیز از جمله مراکز مهم اطلاع‌رسانی ما محسوب می‌شوند. همچنین هر سال در ۲۱ سپتامبر مصادف با ۳۰ شهریورماه که به عنوان روز جهانی آلزایمر شناخته می‌شود سمینار علمی برگزار می‌کنیم. اما یکی از کارهای مهمی که درخصوص آلزایمر تا به حال نشان داده‌ایم این است که جامعه به خصوص مسئولان را نسبت به این بیماری آگاه کرده‌ایم. «

بنا به گفته معصومه صالحی مدیر انجمن آلزایمر ایران ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار نفر افراد مبتلا به این بیماری در ایران تخمین زده شده که به طور تقریبی از این تعداد حدود ۵۵ درصد زنان و ۴۵ درصد مردان را شامل می‌شود. تا به حال تنها تعداد ۵۶۰ نفر به عضویت انجمن آلزایمر ایران درآمدند و حدود ۱۰۰ نفر از آنها طی سال‌ها پیش فوت کردند.

انجمن آلزایمر ایران ضمن اشاره به اهداف این انجمن می‌گوید: «یکی از مهمترین مامان اهداف ما ارتقای کیفیت زندگی این سالمندان و بعد از آن حمایت از مراقبین این

مدیر انجمن آلزایمر ایران محمدرضا باهنر

درحالی‌است که کشور استرالیا آلزایمر را جزء اولویت بهداشت ملی قش قرار داده است. مدیر انجمن آلزایمر ایران به مهمترین درخواست انجمن از مسئولان

را با سازوکارهای این معاهده هماهنگ کنند. وی همچنین به تصویب معاهده حراست از میراث فرهنگی ناملوموس و پیوستن ایران به این معاهده در سال ۸۴ اشاره کرد و گفت: وقتی کشور ما به معاهده حراست از میراث فرهنگی ناملوموس پیوسته است جای تعجب دارد که کسانی اهمیت میراث فرهنگی ملموس و ضرورت حراست و حفاظت از آن را انکار می‌کنند و آن‌را از حقوق بشر جدا می‌کنند. وی چنین اقداماتی را در شأن شهری تاریخی و فرهنگ چون اصفهان که پایتخت فرهنگی جهان اسلام است ندانست و خواستار توجه مسئولان به شأن و اعتبار این شهر تاریخی شد. وی گفت شکایتی را در همین رابطه تسلیم مراجع قضایی کرده است که اواسط این هفته مورد پیگیری قرار خواهد گرفت. در اواسط پاییز ۸۳ خبرهایی مبنی بر متغنی شدن عبور مترو از چهارباغ منتشر شده بود. رئیس وقت سازمان میراث فرهنگی و گردشگری کشور در نامه‌ای به مدیرعامل قطار شهری اصفهان، با عبور مترو از چهار باغ مخالفت کرد. مسئولان استانداری اصفهان نیز در همان زمان، حمایت استانداری را از تصمیمات میراث فرهنگی و اجرای مصوبات شورای عالی ترافیک اعلام کردند. بر همین اساس به نظر می‌رسید سه سال تلاش دوستداران میراث فرهنگی و محیط‌زیست برای نجات خیابان چهارصدساله اصفهان، مدرسه امام جعفرصادق (مدرسه چهار باغ) و سی‌وسه

پل اصفهان به نتیجه رسیده است اما پس از حدود دو سال این ماجرا دوباره آغاز شده است. گفته می‌شود شبکه تشکل‌های زیست محیطی اصفهان هم شکایتی را به مسئولان استانداری اصفهان ارائه کرده‌اند. به گفته کارشناسان، عبور مترو علاوه بر خدشه به چهارباغ، تخریب کامل مدرسه چهارباغ را نیز موجب می‌شود زیرا این بنا که تلفیقی از مدرسه و مسجد است در بافت ایرقنی ساخته شده و چون بقای آن به آب نیاز دارد و فونداسیون آن به گونه‌ای طراحی شده که با نقل و انتقال آب محفوظ می‌ماند لذا عبور قطار از فاصله کم موجب برهم زدن سطح تعادل این آب‌ها و تخریب فونداسیون با خواهد شد که در این صورت پیش‌بینی می‌شود ۱۰ سال دیگر مدرسه به‌طور کامل خراب شود. همچنین حرکت قطارها روی ریل که گفته می‌شود معادل ۲ ریشتر است اگر به‌صورت مداوم باشد باعث ضربه زدن به ساختمان و افت آن خواهد شد. زیرا ملات به کار رفته در مدرسه چهارباغ از گل رس، خاک و گچ است که کوچک‌ترین صدمه باعث فروریختن آن می‌شود. رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری کشور هم تأکید کرده است که عبور مترو باعث آسیب و تخریب چهار باغ می‌شود و در همین خصوص تأکید کرده است که اصفهان از ارزش‌های میراثی کشور است و سازمان میراث فرهنگی از ارزش‌های میراثی کوتاه نمی‌آید. به نظر می‌رسد مناقشه مترو و چهارباغ پس از ماجرای خیابان‌نما و نقش جهان چالش برانگیزترین موضوع میراث فرهنگی اصفهان باشد.

جشنواره ضمن نمایش هر روزه فیلم، میزگردهای ادبی و هنری با شرکت هنرمندان و نویسندگان کودک و نوجوان برگزار می‌شود و سازمان‌های دولتی مثل وزارت پست و تلگراف و تلفن، وزارت نیرو، کانون پرورش فکری، یونسف و تمام سازمان‌هایی که می‌توانند خدمات آموزشی در راه بهتر آموختن و بهتر زندگی کردن را به کودکان بیاورنوند در غره‌های گوناگون حضور خواهند داشت. برگزارری جشنواره سه ماهه فرزندان ایران‌زمین مجتمع پردیسان واقع در اتوبان شیخ فضل الله نوری، بلوار مرزداران، خیابان البرز است. او در پایان گفت: در ایام برگزاری جشنواره میزگردهای ادبی و هنری با شرکت هنرمندان و نویسندگان کودک و نوجوان برگزار می‌شود و سازمان‌های دولتی از جمله اداره پست، وزارت نیرو، کانون پرورش فکری و تمام نهادهایی که با کودک ارتباط دارند در این جشنواره حضور خواهند داشت.

که رسیدگی شود. همچنین خاتمی رئیس جمهور سابق ما نیز با اهداف یک دستگاه مینی‌بوس و مقداری کمک نقدی توجه خاصی به انجمن داشتند. سازمان بهزیستی نیز سالانه مبلغی حدود ۲ تا ۳ میلیون تومان به انجمن کمک می‌کند.

وی در ادامه ضمن انتقاد از عدم توجه مسئولان وزارت رفاه به درخواست‌های این انجمن اظهار می‌کند: «از اینجا که مسائلی چون بهداشت، کمک به سالمندان از طریق وزارت رفاه میسر می‌شود تا به حال نامه‌های متعددی به وزارت رفاه در این خصوص فرستاده‌ایم که تاکنون هیچ گونه پاسخی به نامه‌های ما داده نشده است ضمن اینکه وزارت رفاه طرح‌های را به ما داده که برایشان نیز اجرا کردیم. «

صالحی درباره استقبال تعداد زیادی از سالمندان از این طرح می‌گوید: «اجرای این طرح تاثیر مثبتی در بعضی از سالمندان کشور داشته است به طوری که تعداد زیادی از خانواده‌ها درخواست عضویت در این طرح را داده‌اند ولی به علت کمبود جا و مشکلات بودجه‌ای نمی‌توانیم جوابگوی تعداد بیشتری باشیم اما در حال حاضر فقط توانسته‌ایم تعداد کمی حدود ۱۰۲ نفر عضو در این طرح را بپذیرا باشیم که پیرو این استقبال، انجمن نیز درخواستی برای دکتر قالیباف فرستاد تا ترتیبی دهد که ما بتوانیم این طرح را در سراسر مناطق شهر تهران به خصوص در فرهنگسراها اجرا کنیم. «

اما یکی از مهمترین اقداماتی که انجمن آلزایمر ایران تاکنون انجام داده است در لیست بیمه جای دادن یکی از داروهای اصلی و بسیار گرانقیمت این نوع بیماری است که قبل از این، مصرف و تهیه آن از نظر اقتصادی در توان خانواده‌ها نبوده است.

همچنین انجمن آلزایمر ایران روز جهانی آلزایمر (۳۰ شهریورماه) را طی مراسمی جشن گرفته و مسابقه عکاسی و مقاله‌نویسی تحت عنوان بیماری آلزایمر را برگزار می‌کند.

## دیگران

**اعتصاب غذای پناهجویان افغان در نروژ** ی‌بی‌سی : هفته‌روز است که پناهجویان افغان در اسلو پایتخت نروژ در اعتراض به تصمیم این دولت مبنی بر اخراج اجباری دو هزار پناهجو، دست به اعتصاب غذا زده‌اند. وضعیت سلامتی برخی از آنها به شدت وخیم و نگران‌کننده است و هرروزه تعدادی از آنها به بیمارستان منتقل می‌شوند. از سال ۲۰۰۱ تاکنون ۶ هزار افغان در نروژ زندگی می‌کنند که ۲۰۰ نفر از آنان به دلیل رشد درخواست پناهندگی‌شان، مشمول طرح بازگشت اجباری به افغانستان هستند. بر اساس قرارداد سه‌جانبه‌ای که میان دولت‌های نروژ– افغانستان با نظارت کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان بسته شده، دولت نروژ ۲۶ مه را آخرین مهلت معرفی افغان‌ها جهت بازگشت داوطلبانه به افغانستان اعلام کرده بود. مقامات نروژی هشدار داده بودند که در صورت انقضای این مهلت، علاوه بر محرومیت این پناهجویان از کمک ۹۰۰ دلاری، پلیس موظف خواهد بود آنها را به‌زور جمع‌آوری کند و به اجبار به افغانستان بازگرداند. با اعلام این تصمیم دولت نروژ، پناهجویان افغان نه تنها به‌اینگونه تشویق‌ها و تهدیدها توجیهی نکردند بلکه به سلسله‌ای از اقدامات و تلاش‌های منظم و مستمر دست زدند. یک هفته پیش از انقضای مهلت تعیین شده، یعنی در ۲۲ مه، راهپیمایی بزرگ نروژ به راه انداختند. این پناهجویان دو دولت نروژ هشدار دادند که چنانچه به خواسته‌های آنها مبنی بر لغو قرارداد سه‌جانبه، صدور اجازه اقامت، بررسی انفرادی درخواست‌های پناهندگی و برخورداری از حق آموزش زبان نروژی در کمپ‌ها توجه‌نکند، صدها نفر دست به اعتصاب غذای نامحدود خواهند زد. به‌دلیل این تهدید، ساعت ۲ بعدازظهر روز ۲۶ مه، تعداد ۱۳ نفر از پناهجویان در پارک مجاور کلیسای مرکزی شهر اسلو، دست به اعتصاب غذازند. یک هفته بعد، روز ۲۹ مه، ۲۸ نفر دیگر به جمع اعتصاب‌کنندگان پیوستند. در ادامه این حرکت، ۳۰ نفر دیگر نیز به گروه‌های قبلی اضافه شدند. همچنین روز جمعه ۹ ژوئن، با پیوستن ۱۰ نفر دیگر، اکنون بیش از ۱۰۰ نفر پناهجو که عمدتاً متشکل از جوانان هستند و در میان‌شان تعدادی نوجوان نیز ۱۸ سال نیز دیده می‌شود، در ۵ خیمه گرد آمده و مصمم هستند تا رسیدن به خواسته‌هایشان، به مقاومت و اعتراض ادامه بدهند. به‌گسترده شدن دامنه اعتصاب این پناهجویان، رئیس کلیسای مرکزی اسلو تلاش دارد میان اعتصاب‌کنندگان و دولت نروژ میانجیگری نماید. اما مقامات دولت در ابتدا نسبت به این موضوع با احتیاط برخورد کردند و از انجام گفت‌وگوی مستقیم و جدی با آنان خودداری کردند. با این وجود، ظاهر اطهری سخنگوی اعتصاب‌کنندگان، با برخی از مقامات دولتی و نمایندگان احزاب موثر منجمله رئیس اداره اتباع بیگانه، نماینده حزب چپ، نماینده حزب راست و نماینده حزب کارگر مذاکره کرده اما مقامات نروژی با استناد به گزارش سال گذشته سازمان ملل مبنی بر آرایش نسیی اوضاع امنیتی افغانستان و با اشاره به قرارداد سه‌جانبه، از طرح بازگرداندن افغان‌ها خواست کرده‌اند. با فشاری اعتصاب‌کنندگان بر ادامه اعتصاب و تغییر تر شدن اوضاع امنیتی افغانستان در روزهای اخیر، نمایندگی کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان، رسماً طی هشداري به دولت نروژ اعلام کرد به‌دلیل افزایش ناامنی در این کشور، از خروج متوقف پناهجویان افغان به افغانستان خودداری نماید. این موضع کمیساریا، موجب تغییر در واکنش‌های قبلی دولت در قبال پناهجویان شده است، طوری که روز شنبه ۱۰ ژوئن، دولت اعلام کرد برنامه بازگرداندن پناهجویانی که از شهر کابل نیستند را متوقف نموده و پرونده کسانی را که از کابل هستند، نیستند را مجدداً قرار خواهد داد. همچنین حزب چپ، یکی از سه رکن دولت ائتلافی موجود، اعلام کرد که از توقف برنامه اخراج پناهجویان حمایت می‌کند.

## انتقاد جمعیت صلح سبز از آلوده‌شدن دلتای دانوب

ایستا : سازمان حامی محیط زیست «صلح سبز» هشدار داد: دلتای رودخانه بزرگ دانوب در اروپا در حال آلوده شدن به مواد آلاینده زگانه‌یکی (آلی) است. خبرگزاری فرانسه گزارش داد: این سازمان حامی محیط زیست هشدار داده است که خطر باقی‌ماندگی آلودگی در دلتای طبیعی رودخانه دانوب در اروپا وجود دارد. این درحالی است که در این منطقه چندین هکتار از زمین‌های اطراف تحت کشت غیرقانونی سوا قرار گرفته‌اند. این سازمان غیردولتی در بیانیه‌ای هشدارآمیز اعلام کرد: کاشت و پرورش غیرقانونی سواهای تغییر یافته ژنتیکی به همراه استفاده بیش از حد از علف‌کش‌ها خطر زیستی را برای این منطقه طبیعی و حیاتی در اروپا به همراه داشته است. منطقه دلتای رودخانه دانوب در اروپا از سال ۱۹۹۱ میلادی به این سو به

عنوان یک نقطه تاریخی و ارزشمند جهانی به ثبت رسیده محسوب می‌شود و به گفته دانشمندان و کارشناسان محیط‌زیست مکانی است که در آن ۹۰ گونه ماهی و ۳۰۰ پرنده مختلف زندگی می‌کنند حال آنکه برخی از این گونه‌ها بسیار نادر بوده و یا حتی در معرض خطر انقراض قرار دارند. در همین خصوص رومانی در انتقادی شدید از روند آلوده شدن این منطقه طبیعی اعلام کرد از اول ژانویه سال ۲۰۰۷ میلادی یعنی زمان پیوستن به اتحادیه اروپا، کاشت و پرورش سوا را در منطقه دلتای دانوب ممنوع خواهد کرد. دولت این کشور همچنین به تولیدکنندگان محصولات غذایی هشدار داده است که باید بر روی تمامی محصولات تولید شده بر اساس تغییرات ژنتیکی برجسب گذاری شود.

## ۴۱ درصد کودکان افغان روزانه ۹ تا ۱۶ ساعت کار می‌کنند

ایستا : با انتشار یک گزارش ویژه در مورد کودکان کارگر افغانی نسبت به وضعیت آنها هشدار داده شد. این گزارش که خواستار توجه جدی و اقدامات مشخص دولت و جامعه مدنی در زمینه بهبود وضعیت کودکان کار افغانستان است از سوی مسئولان کمسیون مستقل حقوق بشر افغانستان در پی گفت‌وگو با بیش از ۱۸ هزار کودک و نوجوان سنه ۱۸ تا ۱۶ سال منتشر شده است. بر اساس آمار ارائه شده در این گزارش، ۶۵ درصد کودکان کارگر در افغانستان از دسترسی به آموزش‌های ابتدایی محروم هستند. تهیه‌کنندگان این گزارش می‌گویند: ممکن نیست آمار دقیقی را در مورد کودکان کارگر در افغانستان اعلام کنند، چون به گفته آنها تعداد این کودکان در به افزایش است. بر اساس تحقیق کمیسور مستقل حقوق بشر ۲۱ درصد کودکان افغان در هر شبانه‌روز، از ۶ تا ۹ ساعت کار می‌کنند. بر اساس این گزارش بیش از ۷ درصد کودکان افغان مشغول قالیبافی هستند که از جمله کارهای شاقه به شمار می‌رود و درص سلامت آنها اثرات منفی بر جی می‌گذارد. همچنین ۹۶ درصد کودکان افغان دلیل اشتغال به کارهای شاقه را مشکلات اقتصادی عنوان کرده‌اند.